[image: image1.jpg]

	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕССОНОВСКОГО РАЙОНА
ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П Р И К А З

	30.01.2017

	35/01-09

	с. Бессоновка

О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Бессоновского района, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями поселений Бессоновского района
В целях организованного приема детей, подлежащих зачислению в муниципальные общеобразовательные учреждения Бессоновского района, реализующие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, а также руководствуясь приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 года № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» и Положением об Управлении образования Бессоновского района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить за территориями поселений Бессоновского района муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения, реализующие образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования. (Приложение 1).

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить прием в подведомственные общеобразовательные учреждения детей, проживающих на закрепленной территории и имеющих право на получение соответствующего уровня образования, в соответствие с действующим законодательством.
2.2. Своевременно информировать граждан о начале организации приема в общеобразовательные учреждения, о количестве классов, их наполняемости.
3. Приказ Управления образования Бессоновского района от 28.01.2016 года № 32/01-09 «О закреплении муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Бессоновского района, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями поселений Бессоновского района» считать утратившим силу.

4. Главному специалисту Управления образования Бессоновского района Назаровой Е.Г. довести данный приказ до сведения руководителей подведомственных общеобразовательных учреждений и разместить (опубликовать) на официальном сайте Управления образования Бессоновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5.  Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Бессоновского района.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

С. Н. Назарова
Соответствует оригиналу
Приложение
к приказу Управления образования

Бессоновского района

Пензенской области

от 30.01.2017
№ _35/01-09_
	№ п/п
	Наименование муниципального общеобразовательного учреждения
	Территория поселения

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Бессоновка
	Вся территория поселений с. Бессоновка за исключением ул. Жилгородок, ул. Калинина,
ул. Школьная, ул. Лермонтова, ул. Компрессорная, ул. Лесная, ул.2-я Лесная, ул. Победная,
ул. Советская, ул. Дорожная, ул. Сиреневая, ул. Зинукова;
с. Полеологово; с. Кроптово; с. Бардинка; с. Блохино

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальная школа - детский сад с. Бессоновка
	с. Бессоновка: ул. Жилгородок, ул. Калинина,
ул. Школьная, ул. Лермонтова, ул. Компрессорная, ул. Лесная, ул.2-я Лесная, ул. Победная,
ул. Советская

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 с. Грабово
	с. Грабово: ул. Советская, ул. Железнодорожная, ул. Огородная, ул. Спиртзаводская, ул. Красная Горка, ул. Коммунистическая,
ул. Транспортная, ул. Овражная, ул. Озёрная,
ул. Колхозная, ул. Комсомольская, ул. Садовая,
ул. Набережная, ул. Майская, ул. Пионерская с №1 по № 68

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2 с. Грабово
	с. Грабово: ул. Центральная 1-191; 2-184,
ул. Кармишина, ул. Моксина, ул. Пионерская,
ул. Почтовая, ул. Западная поляна, ул. Ново-западная, ул. Строителей, ул. Мелиораторов,
ул. Станционная, ул. Пролетарская, ул. Молодежная, ул. Рабочая, ул. Школьная, ул. 40-лет Победы, ул. Полевая, ул. 2-я Полевая, ул. Лесная, ул. 2-я Лесная, ул. Чехова, ул. Терешковой,
ул. Юбилейная, ул. Кирпичная, ул.Совхозная 1-193; 2-158, ул. 2-я Совхозная, ул. Степная,
ул. Подгорная, ул. Засурская, ул. Красноармейская, ул. Грибова, ул. Шоссейная, ул. Переулок Полевой, ул. Заводская, вся территория поселения с. Чертково

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Вазерки им. В. М. Покровского
	Вся территория поселений с. Александровка, с. Вазерки, с. Сергеевка

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Кижеватово
	Вся территория поселений с. Кижеватово, пос. Полевой

	7
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с. Сосновка
	Вся территория поселений д. Александровка, д. Васильевка,  с. Лопуховка, д. Никольское, с. Пазелки, с. Сосновка

	8
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа им. И.А. Никулина с. Степановка
	Вся территория поселений с. Степановка, с. Трофимовка

	9
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа им. С. Е. Кузнецова с. Чемодановка
	Вся территория поселений с. Чемодановка, с. Лопатки, пос. Полевой;
с. Ухтинка, пос.10-ая Артель;
с. Бессоновка:

ул. Дорожная, ул. Сиреневая,

ул. Зинукова

	10
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа с. Пыркино
	Вся территория поселений с. Пыркино, с. Проказна